1 - vinculada a (ao) SECRETARIA DE PAGAMENTO DE PESSOAL:

RAQUEL LEITE SABOIA DA COSTA (126012), FC-5 CHEFE DE SECAO - SCD, a partir de 01/02/2023.

Belo Horizonte, 2 de fevereiro de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Portaria DGP N. 49/2023, 27 de janeiro de 2023
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) SECRETARIA DE GOVERNANCA E ESTRATEGIA:

VICTOR AUBIN VERZANI DE SOUZA (123242), FC-3, a partir de 06/02/2023.

2 - vinculada a (ao) SECRETARIA DE GESTAO DE SERVICOS E TERCEIRIZADOS:

MARIANA MAURICIO VERCOZA (104728), FC-5 CHEFE DO GAB.DE APOIO, a partir de 06/02/2023, exaurindo os efeitos da Portaria 275/2022.

3 - vinculada a (ao) SECRETARIA DE GOVERNANCA E ESTRATEGIA:

PRISCILA LA GATTA CARMINATE (108405), FC-5 CHEFE DO LIODS, a partir de 06/02/2023, exaurindo os efeitos da Portaria 745/2022.

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Portaria DGP N. 48/2023, 27 de janeiro de 2023
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) 2A. VARA DO TRABALHO DE BARBACENA:

MATEUS ENGEL AYER BOTREL (104272), FC-3, a partir de 06/02/2023.

2 - vinculada a (ao) 4A. VARA DO TRABALHO DE UBERABA:

SARAH SANTANA SCHROEDER (111228), FC-3, a partir de 06/02/2023.

3 - vinculada a (ao) 2A. VARA DO TRABALHO DE BARBACENA:

EDER LUCIO SILVA BELO (119300), FC-5 ASSISTENTE DE GABINETE DE 1 GRAU, a partir de 06/02/2023, exaurindo os efeitos da Portaria

747/2022.

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Vara do Trabalho de Araxa

Portaria

Portaria

PORTARIA VT ARAXÁ N. 2, DE 23 DE JANEIRO DE 2023
PORTARIA VT ARAXÁ N. 2, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

3656/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 10
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195887

Revoga a Portaria VT ARAXÁ N. 01, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021, diante do disposto na  RESOLUÇÃO CONJUNTA GP/GCR N. 270, DE 11
DE JANEIRO DE 2023.

O EXCELENTÍSSIMO JUIZ TITULAR DA VARA DO TRABALHO DE ARAXÁ, DR. RODRIGO CÂNDIDO RODRIGUES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato n. 35/GCGJT, de 19 de outubro de 2022, que revogou normas que regulamentavam os trabalhos judiciários no período da
Covid-19;

CONSIDERANDO o Ato Conjunto CSJT.GP.GVP.CGJT n. 73, de 21 de outubro de 2022, que revogou o Ato Conjunto CSJT.GP.GVP.CGJT Nº 6,
de 5 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a Recomendação n. 2/GCGJT, de 24 de outubro de 2022, que recomenda aos Presidentes e Corregedores dos Tribunais
Regionais do Trabalho que orientem o retorno presencial às unidades judiciárias de 1º e de 2º graus, em vista do encerramento do estado de
Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional;

CONSIDERANDO o cenário epidemiológico controlado e a expressiva redução de casos de contágio e mortalidade pelo vírus da Covid-19;

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida pelo Conselho Nacional de Justiça no Procedimento de Controle Administrativo n. 0002260-
11.2022.2.00.0000, na 359ª Sessão Ordinária, realizada em 8 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO a Resolução CNJ n. 481, de 22 de novembro de 2022, que revoga as resoluções vigentes à época da pandemia do novo
coronavírus e altera as Resoluções CNJ n. 227/2016, 343/2020, 345/2020, 354/2020 e 465/2022;

CONSIDERANDO a Resolução Conjunta GP/GCR n. 270, de 11 de janeiro de 2023, que determina a revogação das portarias editadas por juízes
para adaptar o funcionamento das unidades judiciárias às restrições impostas no período da pandemia da Covid-19;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica revogada a Portaria VT ARAXÁ N. 01, DE 18/02/2021, que estabelece procedimentos para a suspensão das atividades presenciais
nas dependências da Vara do Trabalho de Araxá, sempre que a Matriz de Monitoramento da Evolução da Covid-19, publicada semanalmente no
sítio eletrônico do TRT da 3a. Região apontar a cidade de Araxá em nível de risco alto (onda vermelha) de contágio pelo novo Coronavírus,
causador da Covid-19, tendo em vista que a referida portaria caiu em desuso, pois esta jurisdição já havia retornado às atividades presenciais
desde agosto 2022, quanto às audiências, e, mesmo antes disso, quanto ao trabalho presencial dos servidores que foram assim designados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, cabendo à Secretária da Vara providenciar sua divulgação e publicação no DEJT,
com remessa de cópia à Corregedoria deste Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, na forma do art. 2o. da Resolução Conjunta
GP/GCR n. 270, de 11 de janeiro de 2023.

Araxá, 23 de janeiro de 2023.

RODRIGO CÂNDIDO RODRIGUES
Juiz do Trabalho

Vara do Trabalho de Frutal

Portaria

Portaria

Portaria Vara do Trabalho de Frutal nº 01 de 31 e Janeiro de 2023

            TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
                    Vara do Trabalho de Frutal

Portaria Vara do Trabalho de Frutal nº 01 de 31 e Janeiro de 2023

Estabelece procedimentos para realização da Autoinspeção na Vara do Trabalho de Frutal/MG, nos termos Portaria Conjunta GCR/GVCR N. 13,
de 18 dezembro de 2020, previsto no art. 3º do Provimento Conjunto GCR/GVCR n. 1, de 08 de setembro de 2020

    MARCOS VINICIUS BARROSO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Frutal, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

3656/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 11
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195887